АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .    .                                                                                                                  №

Об общественном совете при администрации города Мурманска

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», постановлением Правительства Мурманской области от 08.11.2013

№ 650-ПП/16 «Об общественных советах при исполнительных органах

государственной власти Мурманской области», Уставом муниципального

образования городской округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок формирования общественного совета при

администрации города Мурманска согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить положение об общественном совете при администрации

города Мурманска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Определить отдел по делам молодежи и взаимодействию с

общественными организациями администрации города Мурманска

уполномоченным органом администрации города Мурманска по:

3.1. Проведению процедуры формирования общественного совета при

администрации города Мурманска.

3.2. Организационно-техническому обеспечению деятельности

общественного совета при администрации города Мурманска.

4. Признать утратившими силу и отменить постановления администрации

города Мурманска:

- от 05.12.2011 № 2404 «Об Общественном совете при администрации

города Мурманска»;

- от 17.12.2012 № 3026 «О внесении изменений в Положение об

Общественном совете при администрации города Мурманска», утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 05.12.2011 № 2404»;

- от 18.12.2012 № 3027 «О составе Общественного совета при

администрации города Мурманска»;

- от 21.03.2013 № 577 «О внесении изменения в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»;

- от 02.07.2013 № 1662 «О внесении изменения в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

2

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»

(в ред. постановления от 21.03.2013 № 577)»;

- от 23.01.2014 № 161 «О внесении изменений в Положение об

Общественном совете при администрации города Мурманска, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 05.12.2011 № 2404

(в ред. постановления от 17.12.2012 № 3026)»;

- от 27.01.2014 № 174 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»

(в ред. постановлений от 21.03.2013 № 577, от 02.07.2013 № 1662)»;

- от 28.10.2014 № 3570 «О внесении изменений в Положение об

Общественном совете при администрации города Мурманска, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 05.12.2011 № 2404

(в ред. постановлений от 17.12.2012 № 3026, от 23.01.2014 № 2161)»;

- от 07.05.2015 № 1177 «О внесении изменений в Положение об

Общественном совете при администрации города Мурманска, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 05.12.2011 № 2404

(в ред. постановлений от 17.12.2012 № 3026, от 23.01.2014 № 161, от 28.10.2014

№ 3570)»;

- от 25.02.2016 № 471 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»

(в ред. постановлений от 21.03.2013 № 577, от 02.07.2013 № 1662, от 27.01.2014

№ 174)»;

- от 12.12.2018 № 4318 «О внесении изменений в Положение об

Общественном совете при администрации города Мурманска, утвержденное

постановлением администрации города Мурманска от 05.12.2011 № 2404

(в ред. постановлений от 17.12.2012 № 3026, от 23.01.2014 № 161, от 28.10.2014

№ 3570, от 07.05.2015 № 1177)»;

- от 19.02.2019 № 613 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»

(в ред. постановлений от 21.03.2013 № 577, от 02.07.2013 № 1662, от 27.01.2014

№ 174, от 25.02.2016 № 471)»;

- от 24.01.2020 № 142 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027

«О составе Общественного совета при администрации города Мурманска»

(в ред. постановлений от 21.03.2013 № 577, от 02.07.2013 № 1662, от 27.01.2014

№ 174, от 25.02.2016 № 471, от 19.02.2019 № 613)»;

- от 12.03.2021 № 651 «О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации города Мурманска от 18.12.2012 № 3027 «О

составе Общественного совета при администрации города Мурманска» (в ред.

постановлений от 21.03.2013 № 577, от 02.07.2013 № 1662, от 27.01.2014 № 174,

от 25.02.2016 № 471, от 19.02.2019 № 613, от 24.01.2020 № 142)».

5. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление с приложениями на официальном сайте администрации города

3

Мурманска в сети Интернет.

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать

настоящее постановление с приложениями.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Спичку В.А.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Мурманска                        И.Н. Лебедев